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     8. oktober 2025 
 
 
 
Referat af kredsrådsmøde mandag den 6. oktober 2025, kl. 19.00 på Nilles Kro. 
 
Mødeltagere: Anne Wedel, Anette Kathi Søndergaard, Annie Dybvad, Berit Kristensen, Bodil Fur, Bri-
gitta Golde, Carl Reincke, Carsten Nielsen, Charlotte Veien, Mette Damkjær, Dorte Attermann Høgh, 
Jens Albrechtsen, Kitti Hørup, Ole Suurland, Ove Porsgaard, Peter Unnerup, Peter Thyregod Jensen, 
Torben Næss-Schmidt, Ulla Dyrholm, Vibeke Bødker, Anette Barksman, Sanna Schneider, Anne Han-
sen, Nelli Andersen, Conny Thomsen, Mia Schou, Svend Erik Nørholt. 
 
Fraværende lokalforeninger: Brædstrup, Grenå, Hinnerup, Galten. 
 
Referent: Dorthe Dalgaard Nielsen. 
 
 
Dagsorden: 

 
1) Valg af dirigent. 

Berit Kristensen blev valgt som dirigent. 
 

2) Velkomst og orientering ved Mette Damkjær: 
Velkomst og kort præsentation. 
 
• Skat og honorarer. 

Landsforeningen arbejder på at klarlægge skattemæssige regler for honorering, og vil udarbejde 
en forståelig vejledning. 
 

• Rabatpriser til møder. 
Der er lavet aftale med Fjelsted Skovkro og Scandic, så alle lokalforeninger og DcH-medlemmer 
kan få samme rabatter som hovedbestyrelsen får i dag (12% på normalpriser). 
 
Dog Coach vil gerne have nogle ambassadører i lokalforeningerne. Ambassadørerne vil få bedre 
priser.  
 

• Kommunikation. 
Kommunikation til medlemmerne diskussion om muligheden for at sende information direkte fra 
landsforeningen til medlemmerne. Landsforeningen har pt. kun adgang til 121 medlemmer, hvilket 
besværliggør samarbejde med sponsorer. HB ønsker at udarbejde en kommunikationsplan og 
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lægge op til en grundig drøftelse med lokalforeningerne, med fokus på gennemsigtighed og re-
spekt for deres suverænitet. Forslag om at afgrænse udsendelser til f.eks. 2-4 gange årligt. Mette 
Damkjær arbejder videre med forslaget i et samarbejde med HB. 
 

• Fauna App. 
Hvad er formålet med Fauna Appen? Er det meningen at de nuværende startbøger skal udgå på 
sigt? Hvis man konkurrerer i DKK eller internationalt, kan man ikke undvære bogen. Mette Damk-
jær tage det med til HB. 
 

• DKK nye regler. 
Juli 2025 træder nye regler i kraft for, hvornår og hvordan hundeejere må binde deres hunde. Må-
let er at sikre bedre dyrevelfærd og undgå, at hunde står bundet i lang tid uden opsyn. 

 
3) Konkurrencekalender for 2026 udsendes inden mødet. 

Så vidt det er muligt skal lokalforeningerne komme med en 1. prioritet og en 2. prioritet for konkur-
rence ønsker. 
Der er besluttet at DcH programmet skal og bør følge de andre grene i DcH, og derfor vil udtagelsen 
fremover løber fra første weekend efter afholdt DM, og frem til og med 2 hele weekend i september 
måned. 
DcH Skanderborg 17. januar rally, det skal tilføjes, at det er en indendørs. 
Det blev besluttet at DcH Århus afholder CBAE konkurrence den 6. september 2026, DcH Hadsten 
finder ny dato for afholdes af deres konkurrencer. 
DcH Vejle holder ikke rally konkurrence den 29. november 2026 DcH Skanderborg afholder deres rally 
konkurrence den 28. november 2026, indendørs. 
Prioritering af egne hundefører i DcH Programmet er ikke muligt, eneste mulighed lige nu er at oprette 
konkurrencen som en kreds konkurrence og ændre den til en Lands efter en uge for at prioriterer egne 
hundefører. 
DcH Århus tager E-turneringen der skal findes en dato i et samarbejde med Jørn Præstegaard. 
Aktivitetskalenderen for 2026 blev vedtaget. Den vedhæftes. 
 

4) Fastsættelse af startgebyr for 2026, se vedhæftede startgebyr for 2025. 
Forhøjelse af startgebyr for indendørs rally med 10,00 kr., da det er vanskeligt at få konkurrencen til at 
hænge sammen økonomisk. 
IGP 1, 2 og 3 og IFH, 1, 2 og 3 forhøjes til 300,00 kr.  
Hoopers forhøjes med 10,00 kr. for indendørs til 50,00 kr. 
Se vedhæftede dokument for startgebyr for 2026. 
 

5) Strategiplan, der arbejdes i små workshops. 
Der var utilfredshed med deadlines, da lokalforeningerne ønskede at have tid til at drøfte strategipla-
nen med deres bagland, det skal dog oplyses at Mette den 9. september mailede information til 
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foreninger med opfordring til at diskutere strategiplan som forberedelse til kredsrådsmødet den 6. ok-
tober 2025. 
Mette sammenskriver de indkomne forslag til input for den nye strategiplan, der er deadline for input 
den 12. oktober 2025. 
 

6) Uddannelsesudvalget, kursusønsker 2026, Himmerlandsgården. 
Kommunikation og konfliktløsning, motivation af hund og hundefører, foreningsarbejde og ledelse, 
hvordan rekrutterer vi bestyrelsesmedlemmer/udvalgsmedlemmer? Nye bestyrelser, lokale kurser 
hvor instruktørerne kommer ”ude fra”. 
 
Himmerlandsgården 2026 planlægningen er i fuld gang, der lægges løbende hold beskrivelser op i 
klubmodul under event, håber lokalforeningerne vil bakke op om arrangementet. 
 
 

7) Eventuelt. 
E-turnering det er på kredsplan aftalt at hver kreds giver Kr. 5000,- til arrangerende klub samt kredsen 
dækker kørsel til dommere og sporlæggere, samt klubben modtager 175,- i startgebyr for hver delta-
ger. Orientering nr. 73 er ikke opdateret. 
 
Dommerne skal informeres når der gives en dispensation til hundefører i konkurrencer, dette skal gø-
res på mail før konkurrencen. 
 
Der er mangel på DcH Dommere aspiranter, vigtigt at dommerne er synlige i lokalforeningerne og for-
tæller om hvorfor de netop brænder for hvervet som dommer. 
 
De nye DcH folder blev udleveret og dem som ikke var til stede, kan få dem fra kredsformanden. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Mødedatoer: 
Onsdag den 19. november kredsbestyrelsesmøde, budget 2026, kl. 17.30, Nilles Kro. 
Torsdag den 19. februar 2026, kl. 19.00 generalforsamling, Nilles Kro 
 


